Stand: August 2020

# Bekanntgabe von Tätigkeiten und Offenlegung von Einkünften der Abgeordneten

Gemäß Bezügebegrenzungs-BVG, Unvereinbarkeits- und Transparenzgesetz

1. Name des / der Abgeordneten

Mag. Christoph WOLF, M.A.

2. Letzte berufliche Tätigkeit vor Mandatsantritt

Zeitraum	Tätigkeit (allenfalls unter Angabe der Firma bzw. juristischen		
	Person):		
2009 - 2015	Berufsanwärter zum Steuerberater (PwC Österreich GmbH, Wien)		

3. Leitende Tätigkeiten (insbesondere als Mitglied im Vorstand, Geschäftsführer oder Aufsichtsrat einer Aktiengesellschaft, einer Gesellschaft mit beschränkter Haftung, einer Stiftung oder in einer Sparkasse

Zeitraum	Tätigkeit (unter Angabe der Firma bzw. juristischen Person):
seit 25.7.2020	Geschäftsführer der cwolf Immo GmbH

4. Jede sonstige Tätigkeit neben dem Mandat, die der Steuerveranlagung unterliegt.

Zeitraum	Tätigkeit (allenfalls unter Angabe der Firma, juristischen Person		
	oder gehalts- bzw. pensionsauszahlende Stelle)::		
seit 1.2.2019	selbständiger Steuerberater		
seit	Bürgermeister, Marktgemeinde Hornstein		
1.10.2017			
seit	Vertreter der Marktgem. Hornstein im Wasserverband		
7.10.2017	Neufelderseen Gebiet		
seit	Vertreter der Marktgemeinde Hornstein im Bgld. Müllverband		
7.10.2017			
seit	Vertreter der Marktgemeinde Hornstein im WLV Nördl.		
7.10.2012	Burgenland		
2015 - 2020	Landesgeschäftsführer der ÖVP Burgenland		

### 5. Jede leitende ehrenamtliche Tätigkeit

Zeitraum	Tätigkeit (unter Angabe des Rechtsträgers):		
seit	Obmann des Vereins "Verein zum Betrieb von Bürgerbeteiligungs-		
1.10.2017	Photovoltaikanlagen der Marktgemeinde Hornstein & Co KG"		
seit	Landesobmann des Akademikerbundes Burgenland		
08.05.2014			
seit	Gemeindeparteiobmann der neuen Volkspartei Hornstein		
1.10.2007			

### 6. Vereinbarungen über künftige Tätigkeiten oder Vermögensvorteile

Zeitraum Ta	Tätigkeit (unter Angabe der Firma bzw Person):
	Nicht anwendbar

### 7. Beteiligungen an Kapital- oder Personengesellschaften

Zeitraum	Beteiligung (unter Angabe der Gesellschaft und des Ausmaßes):	
seit	Gesellschafter der cwolf Immo GmbH (100 %)	
25.7.2020		
seit März	Kommanditist der Bürgerbeteiligungs-Photovoltaikanlage der	
2014	Marktgemeinde Hornstein	

## 8. Erhalt von Spenden

Datum	Spender/in, Wohnort	Summe
	Nicht anwendbar	

### 9. Kategorie Gesamteinkommen aus Punkt 3 und 4 (monatlich) seit Juli 2020

Kategorie: 4